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Finn riktig gulv til ditt rom
Vil du la prisen avgjøre, eller er det andre egenskaper som er viktigst når du skal
velge gulv til rommet du pusser opp? Ripefasthet, slitasjemotstand, gangkomfort
eller evne til å takle fuktpåvirkning, kan spille stor rolle for hvor godt gulvet vil
fungere.

Av Chera Westman/ifi.no

Skal du pusse opp eller bygge nytt hus, er gulvet et godt sted å begynne med interiørvalgene.

– Gulvet er den største og mest belyste overflaten i rommet. Derfor bør du ta hensyn til denne ved valg
av farger på andre flater, sier Bjørg Owren, kreativ leder i ifi.no – Informasjonskontoret for farge og
interiør.

– Pene, estetiske gulv finnes innen alle produktkategorier. Du vil helt sikkert kunne finne et gulv du liker,
som samtidig svarer mot krav til bruk og egenskaper. Begynn derfor med å se over hvilke krav ditt rom
og din familiesituasjon stiller til gulvet. Deretter kan du tenke på farge og atmosfære, anbefaler hun.
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I et barnerom bør gulvet være lettstelt, varmt å sitte på og gjerne ha gode akustiske egenskaper.

På soverommet bør gulvet være behagelig å sette nakne bein på om morgenen. Gode lydegenskaper er også viktige.



IFI.no

3

Hvordan brukes rommet?
Et gulv som er godt egnet i stuen, passer kanskje ikke like bra i entréen eller på kjøkkenet.

Hvor ligger rommet – direkte ved inngangen eller lenger inn i boligen?

Ved entréen bør du se etter egenskaper som ripemotstand og evne til å tåle at små pytter med vann kan
bli stående under skosålene.

Hva brukes rommet til – er det et rom der du står og går mye, et gjennomgangsrom eller et rom der du i
hovedsak oppholder deg sittende?

Fokuser på egenskaper som gangkomfort, lyddemping og andre akustiske egenskaper hvis du ofte står
eller går lenge i rommet.

Lager dere mat der, eller kan det forekomme matsøl og lignende?

Noen gulvmaterialer og overflater er mer ømfintlig for flekker og søl enn andre. Er du rask med å tørke
opp slikt, vil kanskje ikke dette spille like stor rolle.

Går du ofte barbeint i dette rommet, eller bruker du sko?

Har rommet varmekabler, eller trenger du et gulv som føles varmt å gå på?

Er det sluk i rommet, eller kan det komme vann eller andre væsker på overflaten?

I vaskerom og baderom trengs fuktsikre gulvmaterialer. Også andre gulv kan være utsatt for fukt, som
kjellerstue og entrésone.

Er det hund eller småbarn i familien?

Ripemotstand og hardhet er to viktige kriterier dersom man har større kjæledyr eller barn som leker på
gulvet. Merker etter klør eller lekebiler skjemmer og ødelegger gulvet.
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Gulvet på gangen utsettes for stor slitasje – her er ripefasthet, slitestyrke og evne til å takle vann viktige egenskaper.

Å velge riktig gulv, handler om mer enn gode fargevalg. Materialets egenskaper kan legge føringer på hvor det er egnet.
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Nøkkelegenskaper ved ulike gulvtyper
Alle gulvmaterialer er gode til sine egnede bruksområder, men ikke alle gulv passer overalt. Dette er i
korte trekk de tekniske hovedegenskapene ved de ulike gulvtypene:

Parkett og heltre: et naturmateriale, levende, komfortabelt, skaper atmosfære, forholdsvis slitesterkt og
enkelt å vedlikeholde, noe sårbart for riping, enkelt å legge. En oljet overflate krever hyppigere, men mer
lettvint vedlikehold, sammenlignet med en lakkert flate.

Laminat: slitesterkt og hardt, god motstand mot inntrykksmerker og riping, holder seg like fint selv etter
mange års bruk, virkelighetsnære imitasjoner av naturmaterialer, stabilt, enkelt å legge.

Kork: varmt, lyddempende, komfortabelt, slitesterkt, enkelt å legge.

Vinyl (boligvinyl): slitesterkt, mykt, tåler fuktpåvirkning, lett å renholde, demper trinnlyder.

Vinyl (klikkvinyl/LVT): slitesterkt, trendy, enkelt å legge.

Gummi: slitesterkt, god gangkomfort, tåler fuktpåvirkning, antistatisk, demper lyd.

Linoleum: et naturprodukt, slitesterkt, noe sårbart for riper, lettstelt, føles varmt å gå på.

Teppe: mykt, varmt, lyddempende, holder på støv, tåler ikke fuktpåvirkning.

Fliser: slitesterkt, hardt, tåler riping og vannpåvirkning, trenger ofte gulvvarme.

I stuen bør gulvet skape hyggelig atmosfære både estetisk og akustisk. Det får gjerne være varmt og godt å gå på.
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På kjøkkenet trengs et gulv som tåler søl, vann og slitasje. Det bør også være komfortabelt å stå lenge på.

Mer informasjon:
Alfort & Cronholm
Ehrenborg
Forbo Flooring
Gerflor
Golvabia
Musum Interiør
Sagakork
Sagaparkett
Tarkett


